Universidad del Cauca

Junta de Licitaciones y Contratos

RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS DE LA INVITACION A COTIZAR No. 075 DE 2006

A LAS PREGUNTAS LINKS S.A.:
1.PREGUNTA: “Solicitamos unificar el criterio de factores de escogencias de las propuestas dado que en la pagina 12 se indica la siguiente forma de evaluación:

  PRECIO  80

  Condiciones deseables  20

Y en la página 14 indica esta otra:

PRECIO: La Universidad otorgará

SETENTA (70) PUNTOS  al oferente que ofrezca el menor, precio antes de IVA. 

EXPERIENCIA

CERTIFICADA Se otorgará TREINTA (30) puntos.”
RESPUESTA: Se acepta la observación.  La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al Adendo No. 01 a la presente Invitación a Cotizar.
2.PREGUNTA: “En la pagina 7 hacen referencia al cuadro 1 y las figuras 1, 2, 3, 4 y 5; sin embargo no se encuentran en el documento.  Favor entregar en adendo puesto que es requisito indispensable para poder elaborar la oferta económica (tener en cuenta la fecha de cierre del 3 de octubre).”
RESPUESTA: Las figuras 1 y 2 (Santo Domingo primer y segundo piso), 3 (Sala de videoconferencia), 4 y 5 (División de Sistemas) se han añadido al Adendo No. 01.

Se debe entender el cuadro 1 por tabla 1: Condiciones generales mínimas obligatorias (Numeral 2.1)

Tabla 2: Sedes que debe cubrir la solución (Numeral 2.1)

Tabla 3: Factores de escogencia (Numeral 5.3)

Tabla 4. Calificación especificaciones técnicas deseables (Numeral 5.3)

3.PREGUNTA: “La fecha de apertura que aparece en el calendario de la invitación es del 26 de Septiembre, sin embargo la publicación se realiza el 27 de Septiembre.”
RESPUESTA: La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse a la Modificación al Calendario publicada en la fecha.
A LAS PREGUNTAS DE  INFOMEDIA:
1.PREGUNTA: “De acuerdo al cronograma publicado en la página de la universidad, las respuestas a las consultas del respectivo proceso de contratación serán publicadas el 2 de Octubre y su respectivos cierre y apertura de ofertas el 3 de Octubre.

Como las respuestas a las preguntas son tan importantes para el proceso de contratación que podrían incluso modificar el contenido de los pliegos y por ende el resultado de las diferentes propuestas; y teniendo en cuenta el tiempo tan corto definido entre la publicación de las respuestas y el respectivo cierre del proceso de contratación:

Solicitamos de manera cordial, prorrogar la fecha de cierre el tiempo necesario para el ajuste y envío de las propuestas teniendo encuenta que nuestras oficinas estan ubicadas en la ciudad de Bogotá , y asi poder entregar una propuesta que se ajuste a los requerimientos solicitados.

Sugerimos que este tiempo sea de tres (3) días hábiles con respecto a la fecha de publicación de respuestas a las consultas.”
RESPUESTA: La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse a la Modificación al Calendario publicada en la fecha.
Popayán, Ciudad Universitaria, 2 de octubre de 2006

Universitariamente,
JUAN MANUEL QUIÑONES PINZON
Presidente
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